ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №21
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

СОДЕЙСТВИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННЫХ ПРОГРАММ В ОБЛАСТИ ПРОТИВОКОРРОЗИОННОЙ ЗАЩИТЫ «СОПКОР»
(СРО НП «СОПКОР»)
Форма проведения заседания: очная (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: 02 сентября 2011 г.

Место проведения заседания: г. Москва, Ленинский проспект, д. 65,  РГУ нефти и газа имени И.М. Губкина, комната 444
	Председательствовал:

Председатель Совета Партнерства
	Будзуляк Б.В.

	Присутствовали:

	члены Совета Партнерства

	Лопатин А.С.

Притула В.В.

Карпешко Ж.П.

	секретарь Совета Партнерства
	Стариков А.А.

Петрова Ю.Г.

Председатель Совета Некоммерческого партнерства содействия в реализации инновационных программ в области противокоррозионной защиты «СОПКОР» (далее – Партнерство) Будзуляк Б.В. доложил, что на заседании присутствуют 5 членов Совета Партнерства из 10 (Котельников  В.С., Никитин Б.А., Алимов С.В., Канашенко Е.М. и Алешин Н.П. отсутствуют по уважительной причине).

Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета Партнерства, имеется, заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания Совета Партнерства:
1. О составе Комитета по защитным покрытиям (докладчики Петров Н.Г., Ребров И.Ю.).

2. Об утверждении Плана работы Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. (докладчик Ребров И.Ю.).

3. О согласовании Сметы расходов Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. (докладчик Ребров И.Ю.).

4. О составе Комитета по техническому контролю и диагностированию (докладчик Петров Н.Г.).

5. О принятии в члены Партнерства (докладчики Петров Н.Г., Притула В.В.).
По первому вопросу слушали Петрова Н.Г., который представил:

· заявление Протасова Виктора Николаевича о досрочном прекращении его полномочий как Председателя Комитета по защитным покрытиям Партнерства и предложил удовлетворить просьбу;

· кандидатуры для избрания Председателя Комитета по защитным покрытиям Партнерства.

Так же слушали Реброва И.Ю., который предложил сформировать новый состав Комитета по защитным покрытиям Партнерства в количестве 13 (тринадцать) человек, персонально:
1. Ребров Игорь Юльевич, зам. начальника Отдела защиты от коррозии                      Департамента по транспортировке, подземному хранению и использованию газа ОАО «Газпром» - заместитель Председателя Комитета по защитным покрытиям.
2. Вагапов Руслан Кизитович, начальник Лаборатории ингибиторной защиты ООО «Газпром ВНИИГАЗ».

3. Козловский Петр Петрович, главный инженер ООО «УРБАНСТРОЙ».

4. Бойцов Александр Юрьевич, генеральный директор ООО «НПО «СпецПолимер».

5. Рассказова Елена Гельевна, директор ООО «Северная производственная компания».

6. Макаренко Алексей Витальевич, руководитель проектов в нефтегазовой сфере ЗАО «Хемпель».

7. Сорокин Сергей Викторович, коммерческий директор ООО «Компания Техкраска».

8. Виноградова Галина Николаевна, заместитель директора по развитию системы управления ЗАО «Управляющая компания «ВЫСО».

9. Дубровский Максим Вячеславович, генеральный директор ООО «Антикоррозийные защитные покрытия».

10. Бушуев Валерий Михайлович, генеральный директор ЗАО «ПРОТЕКОР».

11. Бауге Анна Дмитриевна, директор по развитию ЗАО «БАЗАЛЬТОПЛАСТИК».

12. Карачев Михаил Анатольевич, директор по маркетингу ООО «Торговый дом Морозовского химического завода».

13. Бондаренко Татьяна Алексеевна, генеральный директор ООО «ГЕОТЕКС», член СРО НП «СОПКОР».

Решили:

1. Удовлетворить просьбу Протасова Виктора Николаевича о досрочном прекращении его полномочий в качестве Председателя Комитета по защитным покрытиям Партнерства.

2. Утвердить  новый состав Комитета по защитным покрытиям в количестве 13 (тринадцать) человек, персонально:
· Ребров Игорь Юльевич, зам. начальника Отдела защиты от коррозии                      Департамента по транспортировке, подземному хранению и использованию газа ОАО «Газпром» - заместитель Председателя Комитета по защитным покрытиям.
· Вагапов Руслан Кизитович, начальник Лаборатории ингибиторной защиты ООО «Газпром ВНИИГАЗ».
· Козловский  Петр Петрович, главный инженер ООО «УРБАНСТРОЙ».
· Бойцов Александр Юрьевич, генеральный директор ООО «НПО «СпецПолимер».

· Рассказова Елена Гельевна, директор ООО «Северная производственная компания».

· Макаренко Алексей Витальевич, руководитель проектов в нефтегазовой сфере ЗАО «Хемпель».

· Сорокин Сергей Викторович, коммерческий директор ООО «Компания Техкраска».

· Виноградова Галина Николаевна, заместитель директора по развитию системы управления ЗАО «Управляющая компания «ВЫСО».

· Дубровский Максим Вячеславович, генеральный директор ООО «Антикоррозийные защитные покрытия».

· Бушуев Валерий Михайлович, генеральный директор ЗАО «ПРОТЕКОР».

· Бауге Анна Дмитриевна, директор по развитию ЗАО «БАЗАЛЬТОПЛАСТИК».

· Карачев Михаил Анатольевич, директор по маркетингу ООО «Торговый дом Морозовского химического завода».

· Бондаренко Татьяна Алексеевна, генеральный директор ООО «ГЕОТЕКС», член СРО НП «СОПКОР».

3. Поручить новому составу Комитета по защитным покрытиям (заместителю Председателя Комитета по защитным покрытиям Реброву И.Ю.) подготовить к следующему Совету Партнерства предложения по кандидатуре Председателя Комитета по защитным покрытиям.
По второму вопросу слушали Реброва И.Ю., который представил проект Плана работы Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. и предложил его утвердить.

Решили:
Утвердить План работы Комитета по защитным покрытиям на 2011 г.
По третьему вопросу слушали Реброва И.Ю., который представил проект Сметы расходов Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. и предложил ее согласовать.

Решили:
Согласовать Смету расходов Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. и представить на утверждение Общему собранию членов Партнерства.

По четвертому вопросу слушали Петрова Н.Г., который представил информацию о кандидате в состав Комитета по техническому контролю и диагностированию Партнерства – Першукове Вячеславе Викторовиче (заместитель генерального директора по развитию            ЗАО «ХИМСЕРВИС»).
Решили:
Избрать в состав Комитета по техническому контролю и диагностированию Партнерства  Першукова Вячеслава Викторовича (заместитель генерального директора по развитию ЗАО «ХИМСЕРВИС»).

По пятому вопросу слушали Притулу В.В. и Петрова Н.Г., которые ознакомили присутствующих с заявлениями о принятии в члены Партнерства:

· ООО «Ферропан Рус» (ОГРН 1117746401618, ИНН 7707750378);
· ООО «Центр коррозионных исследований» (ОГРН 1037739295857, ИНН 7726239962);
· ООО «Текнос» (ОГРН 1057749663311, ИНН 7718571300);
· ЗАО «Плакарт» (ОГРН 1105948001422, ИНН 5948038981)
и предложили принять их в члены Партнерства.

Решили:

1. Принять в члены Партнерства ООО «Ферропан Рус» (ОГРН 1117746401618, ИНН 7707750378).

2. Принять в члены Партнерства ООО «Центр коррозионных исследований» (ОГРН 1037739295857, ИНН 7726239962).

3. Принять в члены Партнерства ООО «Текнос» (ОГРН 1057749663311, ИНН 7718571300).

4. Принять в члены Партнерства ЗАО «Плакарт» (ОГРН 1105948001422, ИНН 5948038981).

5. Поручить Исполнительному директору Петрову Н.Г.:
5.1. Уведомить о принятом Советом Партнерства согласии на принятие в члены Партнерства следующие организации:

· ООО «Ферропан Рус» (ОГРН 1117746401618, ИНН 7707750378);

· ООО «Центр коррозионных исследований» (ОГРН 1037739295857, ИНН 7726239962);

· ООО «Текнос» (ОГРН 1057749663311, ИНН 7718571300);

· ЗАО «Плакарт» (ОГРН 1105948001422, ИНН 5948038981).

5.2.  Уведомить организации, поименованные в п.5.1 настоящего Протокола, о необходимости уплаты в течение 30 (тридцати) календарных дней вступительного, годового членских взносов и  взноса в Компенсационный фонд  для приобретения статуса члена саморегулируемой организации НП «СОПКОР».
5.3. Обеспечить контроль за поступлением от принятых членов Партнерства вступительных, годовых членских взносов и взноса в Компенсационный фонд.
Секретарь Совета Партнерства
Ю.Г. Петрова
PAGE
1